
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Milan Kubík 

Název práce: Efektivní nástroje pro optimalizaci klientské části webové prezentace 

Autor posudku: Monika Borkovcová 

Cíl práce: Cílem práce je seznámit s využíváním efektivních nástrojů pro optimalizaci 

klientské části webových stránek, které významným způsobem ovlivňují vnímání a chování stránek 

při jejich prohlížení, používání a indexaci. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vedoucí práce nemá k závěrečné práci závažné připomínky. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autor práce nejdříve popsal teoretická východiska řešené problematiky – webové technologie včetně 
použitelnosti, důvěryhodnosti, grafického návrhu, responzivního designu a uživatelského výzkumu. 
V praktické části analyzoval současný stav, navrhl drátěný model, provedl grafický návrh, 
implementovat navrhované řešení a v závěru správně provedl testování pro ověření funkčnosti 
navrhovaného modelu. Navrhované řešení vybraných grafických rozvržení webového portálu je 
optimální a vhodné pro různá mobilní zařízení. Praktické části předcházela několika měsíční analýza 
grafických návrhů a zdrojových kódů testovaného webového portálu. 
Autor při zpracování své závěrečné práce pracoval intenzivně a svědomitě, přičemž využil poznatky, 
jak teoretické, tak dlouhodobé praktické vlastní zkušenosti při realizaci webových stránek. Přínos 
práce spatřuji převážně v ucelenosti návrhu celého procesu pro nasazení webových stránek a také 



 
 

praktické ukázky realizace jednotlivých kroků, které dokazují autorovu výbornou orientaci v řešené 
problematice. Překládanou práci považuji za velice zdařilou. Práce odpovídá požadavkům kladeným 
na závěrečnou práci dle metodických pokynů (Výnos č. 1/2000) v aktualizovaném znění. 
 

Otázky k obhajobě: 

Jaká je časová náročnost v případě implementace Vámi navrhovaného řešení do stávajícího portálu? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A - výborně 

 

V Hradci Králové, dne 29. srpna 2016 

  

  
 podpis  
 


